
「ちゃぼひば」VOL.29

2020年4月発行

発行責任者：立山佳子

編集・制作：広報委員会

委員：細川貴英、宮田朋世、野中幸、大橋卓也、

石井真奈美、榊原恵里、関根暁美、平山智経

“グリーンビレッジ安行”は明るく暖かい雰囲気の中でリラックスできる環境を提供いたします

人間の尊厳

正義・博愛・献身・科学的思考

１.施設を明るく家庭的な雰囲気に保ち、利用者が自立

した日常生活を営むことができるよう支援します。

２.短期入所・通所リハビリテーションの機能を生かし、

在宅ケア支援を積極的に行います。

３.介護・医療・福祉に係わるすべての方々との連携を

密にし、地域の皆様に愛し愛される開かれた施設を

目指します。

○ 餅つき大会開催 ・・・2

○ 落語寄席開催 ・・・2

○ 部署紹介・リハビリテーション科・・・3

○ アニマルセラピー ・・・3

〇 新型コロナウイルス感染拡大防止について

・・・3

○ 新事務長就任のごあいさつ ・・・4

○ 新入職員紹介 ・・・4

～グリーンビレッジ安行からみえる風景～ 撮影：薬剤科 河野浩行



グリーンビレッジ安行 広報誌 2020年4月発行 春号

番

２

2月6日（水）に1階エントランス前で「お餅つき大会」を行いました。ご利用者に杵を持っていただ

き、お餅つき体験をしていただきました。男性はもちろん、女性の方々も力強くお餅をついて下さいま

した。「ヨイショ！」と、皆さんの掛け声が響き渡り、大変盛り上がったお餅つき大会となりました。

お餅つきの後は、おやつにおしること、お煎餅を召し上がっていただきました。おやつを食べながら、

「昔を思い出したよ」「お餅つき楽しかったよ」など、笑顔でお話をしてくださいました。

今後も皆様に楽しんでいただける行事を企画してまいります。

介護福祉士 小山 希

3月16日（月）落語家林家うん平師匠を招き、演目「みそ豆」「長短」を楽しみました。落語を初め

て聴いた方にも分かりやすく、面白い話芸にどんどん引き込まれ、また特技のマジックバルーンも披露

して下さいました。ご利用者の中には涙を流して笑っている方や「久しぶりにこんなに笑った」などの

声も聞かれ、とても楽しいひと時を過ごしました。 介護福祉士 林 さと子

師匠作バルーンアート

師匠との記念撮影



グリーンビレッジ安行 広報誌 2020年4月発行 春号

現在、リハビリテーション科には理学療法

士、言語聴覚士、作業療法士の各職種で合計

17名のスタッフが在籍しており、入所・通所

デイケア・訪問リハビリをそれぞれ担当して

います。

私たちはご利用者が、日常生活を少しでも

よりよく過ごすことができるように、各職種

の専門性に応じて取り組んでいます。

今後もより一層、良いリハビリを提供でき

るように、スタッフ一同努めてまいります。

よろしくお願いいたします。

所属長 一戸 昭伸

理学療法 言語聴覚士

2月5日、2回目のアニマルセラピーが開催されまし

た。今回はワンちゃんに加えネコちゃんも参加。前回

より一層の盛り上がりを見せました。

初対面ながらもおとなしくなでられる動物たちに皆さ

ん「かわいいね」「懐かしい。家で飼っていたんだ

よ」と笑顔をこぼされる方も多くいらっしゃいました。

動物との触れ合いは普段の生活では得られない大き

な癒しや治療効果があると言われています。今回不参

加だった方も、「また来たい！」と言う方も第3回に

はぜひ参加してくださいね。

各種イベントも開催中です！

作業療法士

リハビリテーション科 紹介

アニマルセラピーを開催しました！

グリーンカフェ

新型コロナウイルス感染拡大防止について

ご利用者の皆さま、ご家族の皆さまにおかれましては、多大なるご心配、ご迷惑をおかけ

しております。施設の行事、ご面会等におきましても、現状を踏まえ、みなさまの安全、健

康を優先にさせて頂いており、控えさせて頂いております。感染拡大の状況を考慮しつつ、

皆さまにご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。
3



4

アクセス方法

〒334-0059 埼玉県川口市大字安行1145

ＴＥＬ：048-299-0018 FAX：048-299-0041

ホームページ http：//gv-angyo.jp/

QRコードからもご覧になれます。→

≪ 施設送迎バス ≫
東川口駅 発 ～ グリーンビレッジ安行 行

ご意見・ご感想をお寄せ下さい！

本誌に関するご意見・ご感想をお待ちしております。頂戴したご意見等は、今後の誌面に役立たせて頂きます。

皆様の声を広報局のメールアドレス g_angyo18@tmg.or.jp までお届けください♪

※車輌が変更になる

場合もございます

東川口駅 戸塚安行駅
ｸﾞﾘｰﾝﾋﾞﾚｯｼﾞ

安行

10:45 10:55 11:05

12:40 12:50 13:00

15:30 15:40 15:50 ≪戸塚安行駅停留位置≫ 出入口3番

≪東川口駅停留位置≫南口出口

グリーンビレッジ安行 広報誌 2020年4月発行 春号

初めまして！ 新入職員紹介 ①名前②職種③趣味④ひと言

3番出口

①森田千尋（もりた

ちひろ）

②理学療法士

③ドライブ

④たくさんご迷惑をお

かけすると思いますが

ご指導よろしくお願い

いたします。

①戸田真結（とだ

まゆ）

②理学療法士

③映画鑑賞・ミニ

チュア作り

④精一杯頑張ります。

よろしくお願いしま

す。

1

皆さま初めまして。

いつもグリーンビレッジ安行の広報誌をご覧頂き、あ

りがとうございます。

2月より事務長とし着任いたし ました吉井政昭と申

します。数ある介護施設の中から当施設をご利用いた

だいております皆さまはもちろん、ご家族や地域の皆

さま方もさらに信頼される施設を目指して頑張ってい

く所存です。

笑顔のご利用者と頼れるスタッフに囲まれながら充

実した日々を共に過ごして参りましょう。どうぞよろ

しくお願いします。

①吉井政昭

②事務長

③ソフトボール

全国大会多数出

場

①木稲恵介（このみけい

すけ）

②理学療法士

③自転車

④福岡の北九州市から来

ました。理学療法士1年

目です。

①田村玉美（たむら

たまみ）

②介護福祉士

③御朱印巡り

④不慣れなこともあ

りご迷惑をおかけし

ますがよろしくお願

いいたします。

①関根綾香（せきね

あやか）

②介護補助員

③歌うこと

④入りたてでわから

ないことばかりです

が、精一杯頑張りま

すのでよろしくお願

いいたします。


